
                                                                                Číslo smlouvy příkazce: 592-2019-521101 
                                                                                  Číslo smlouvy příkazníka: 14021915                                                                                                 

 

 
- 1 - 

 
DODATEK č. 1 

 
PŘÍKAZNÍ SMLOUVY 

o obstarání záležitostí příkazce  
pro stavbu 

Krajinotvorná nádrž a výsadba zeleně v k.ú. Vranovice - I. etapa 
 

Příkazce:  
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

 
Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  
Zastoupený: JUDr. Romanen Brnčalem, LL.M. 
 ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Jiří Koudelka,  
 vedoucí Pobočky Prostějov 
 Ing. Zdeněk Chudožilov, referent Pobočky Prostějov 
Adresa: Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov 
Tel.: xxxxx 
E-mail: prostejov.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
 

(dále jen „příkazce“)  

                   

a 

ČECH – ENGINEERING, a.s. 

Sídlo: Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava - Přívoz 
Zastoupený:           Ing. Ladislavem Čechem ml.,  
                                                                          předsedou představenstva 
IČO:  25394983 
DIČ:  CZ25394983 
Zápis v živnostenském rejstříku: 31.3.1998 sp. zn. S-SMO/027763/15/ŽÚ 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  1649781379/0800 
Telefon/fax: xxxxx 
e-mail: xxxxx  
ID DS:      rfedjsv 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,  oddíl B, 
vložka 1851 

 

(dále jen „příkazník“) 

 

 

mailto:prostejov.pk@spucr.cz
mailto:cech-eng@cech-eng.cz


                                                                                Číslo smlouvy příkazce: 592-2019-521101 
                                                                                  Číslo smlouvy příkazníka: 14021915                                                                                                 

 

 
- 2 - 

 

 

Čl. I 

Předmět dodatku 

 

1. Předmětem dodatku (dále jen „dodatek“) je změna předpokládané doby realizace stavby 

uvedené v Čl. II, odst. 2.3. příkazní smlouvy. 

Původně sjednané znění čl. II. Rozsah a obsah předmětu plnění, odstavce 2.2. příkazní smlouvy č. 

592-2019-521101, se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně: 

 

Předpokládaná doba realizace stavby je 05.08.2019 – 29.05.2020. 

 

2. Předmětem dodatku je dále změna odměny příkazníka uvedená v Čl. VI, odst. 6.1.příkazní 

smlouvy. 

 

Původně sjednané znění čl. VI. Odměna příkazníka a platební podmínky, odstavce 6.1. příkazní 

smlouvy č. 592-2019-521101, se ruší a nahrazuje se novým zněním následovně: 

 

Odměna za provedení investorsko-inženýrských činností činí 

197.000 Kč bez DPH (slovy: sto devadesát sedm tisíc korun českých)., tj. 238.370 Kč s DPH. 

 

Odůvodnění: 

Zhotovitel stavby v průběhu zemních prací narazil na skalní masiv v tělese stávající hráze a 

následně i ve spodní části bezpečnostního přelivu. Skalní masív je nutné odstranit těžkou bourací 

technikou a chybějící objem materiálu nahradit vhodnou zeminou natěžením z náhradního 

zemníku. Rozsah skalního masivu nelze v tomto okamžiku stále přesně určit. Jeho postupné 

odstranění je časově náročnější než původně předpokládané odtěžení zeminy. Nejprve se musí 

odstranit skalní masiv ve spodní části odtokového koryta bezpečnostního přelivu a následně bude 

možné pokračovat s odtěžením skalního masivu z hráze, která slouží jako jediná přístupová cesta 

ke zbývající části stavby. 

Nový termín skutečného dokončení a předání díla je navržen s přihlédnutím ke skutečnosti, že  

v zimním období (od prosince 2019 do března 2020) nebude možné z důvodu nepříznivých 

klimatických podmínek provádět zemní a stavební práce. Za nepříznivých klimatických podmínek 

není možné dodržovat technologické postupy, které jednotlivé stavební konstrukce vyžadují 

(betonáž výtokového potrubí, provádění těsnících vrstev na tělese hráze, provádění kamenné 

dlažby do betonu na výtoku z požeráku hráze). 

Výše uvedené změny představují nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a hodnota změn nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 

 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

 

2.1. V ostatních bodech se příkazní smlouva, č. smlouvy příkazce: 592-2019-521101, nemění. 

2.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem  uveřejnění  

v registru smluv. 

2.3. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, v jednom vyhotovení pro příkazce a v jednom 
vyhotovení pro příkazníka, každý z nich má povahu originálu.  



                                                                                Číslo smlouvy příkazce: 592-2019-521101 
                                                                                  Číslo smlouvy příkazníka: 14021915                                                                                                 

 

 
- 3 - 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 
    
 

 

 

V Olomouci dne 20.04.2020                                                     

 

   V Ostravě  dne  08.04.2020 

  

 

  

  

  

______________________________ ______________________________ 
příkazce 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
příkazník 

Ing. Ladislav Čech ml. 
ředitel krajského pozemkového úřadu předseda představenstva 

 


